
   

                           DETERMINAZIONE N. 901 del 21.07.2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C . AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 

Direttore Avv. Cinzia Meloda 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

LIQUIDAZIONE ACCERTAMENTI T.I.A. COMUNE DI VERBANIA 
ANNI 2008-2009-2010-2011  

 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 901 del 21.07.2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.                                  conto 2.65.01.02 Fondo altre imposte e tasse 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB                                            Spesa prevista   
 
SUB                                            Spesa prevista   
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Affari Legali e Patrimoniali 
 
                                                  
 
 Data 21/07/2014                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                           a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                                             Il Direttore  SOC 
      Il Responsabile del Procedimento                                  Affari Legali e Patrimoniali 
                (Silvia Poletti)                                                         Avv. Cinzia Meloda 
           
 
 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 901 del 21.07.2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
VISTI i sotto elencati avvisi di accertamento relativi alla T.I.A. pervenuti dal C.O.U.B. 
di Verbania in data 20 Agosto 2013,   

PERIODO 
D’IMPOSTA 

DATA NUMERO IMPORTO  

2008 01/07/2013 2124 28.748,80 

2009 01/07/2013 2123 29.183,83 

2010 01/07/2013 2122 31.980,37 

2011 01/07/2013 2121 31.800,97 

 
RILEVATO CHE, tali avvisi, sono stati emessi a fronte di presunta infedele denuncia 
delle superfici soggette a T.I.A.; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 51202 del 26 Agosto 2013 si è richiesta la verifica 
della correttezza di tali avvisi alla S.O.C. Gestione Infrastrutture e Tecnologie 
Biomediche; 
 
VISTE le rilevazioni delle superfici tassabili, effettuate dalla S.O.C. Gestione 
Infrastrutture e Tecnologie Biomediche di Verbania, comunicate con nota prot. n. 
61407 dell’08/10/2013, conservata agli atti; 
 
DATO ATTO che si è provveduto, in data 11 Novembre 2013, a presentare ricorso in 
autotutela verso i predetti accertamenti presso il Consorzio Obbligatorio Unico di 
Bacino di Verbania; 
 
RILEVATO che, a seguito di tale istanza, è stata effettuata una verifica mediante 
sopralluogo congiunto ASL e CE.R.IN srl (società incaricata dal C.O.U.B.) presso i locali 
di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che, in data 21 Giugno 2014, il C.O.U.B di Verbania, tramite la società 
CE.R.IN srl  ha consegnato i provvedimenti di rettifica verso gli accertamenti suddetti 
nei termini che seguono: 
 

PERIODO 
D’IMPOSTA 

DATA NUMERO IMPORTO 
RIVISTO 

2008 01/07/2013 2124 20.231,60 

2009 01/07/2013 2123 18.310,52 

2010 01/07/2013 2122 17.624.19 

2011 01/07/2013 2121 17.525.34 

 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare i provvedimenti di rettifica verso gli accertamenti T.I.A. emessi dal 

C.O.U.B. di Verbania e riportati nella sotto elencata tabella: 
PERIODO 
D’IMPOSTA 

DATA NUMERO IMPORTO 
RIVISTO 

2008 01/07/2013 2124 20.231,60 

2009 01/07/2013 2123 18.310,52 

2010 01/07/2013 2122 17.624.19 

2011 01/07/2013 2121 17.525.34 



   

                           DETERMINAZIONE N. 901 del 21.07.2014 

4 di 5 

 
2) Di imputare l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento che si conferma 

in complessivi € 73.691,65 al fondo “Altre Imposte e Tasse”, conto 2.65.01.02 
ricompreso nello Stato Patrimoniale al 31 Dicembre 2013 ; 

3) Di trasmettere il seguente provvedimento alla S.O.C. Risorse Economico Finanziarie 
per il seguito di competenza. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
data, 21/07/2014                                                                      
                                                                      Il Direttore SOC 
                                                               Affari Legali e Patrimoniali 
Il Responsabile del Procedimento                                                 (Avv. Cinzia Meloda) 
            (Silvia Poletti)                                   

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
  



   

                           DETERMINAZIONE N. 901 del 21.07.2014 

5 di 5 

                                         

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

